平成 29年 11月 30日

各 位

会 社 名 株式会社ＳＹＳＫＥＮ

代表者名 代表取締役社長 福元 秀典

（コード：1933 東証第二部、福証）

問合せ先 経営管理本部長 梅田 敏雄

（ＴＥＬ：096-285-1005）

河崎冷熱電機株式会社の株式取得（完全子会社化）に関するお知らせ

  当社は、本日、下記のとおり河崎冷熱電機株式会社（本社：山口県下関市、代表取締役社長：

河崎嘉毅、以下「河崎冷熱電機社」）の全株式を取得し、当社の完全子会社とすることといた

しましたので、お知らせいたします。

記

１． 完全子会社化の目的

河崎冷熱電機社は山口県を中心として関西以西で主に空調設備工事・電気設備工事を手掛

けており、その品質は高く評価されているところです。

当社は中期経営計画「わくわく チャレンジ！ 2020」において関東及び関西エリアのビ

ジネス拡大に取り組んでおり、この度の完全子会社化により河崎冷熱電機社の施工能力と当

社の営業力とのシナジーを図り、当社グループ全体の企業価値向上へつなげてまいります。

２．  河崎冷熱電機社の概要

会社名 河崎冷熱電機株式会社

代表者 代表取締役社長 河崎 嘉毅

所在地 山口県下関市生野町2丁目31-13

設立年 1967年12月

主な事業の内容 ・空調設備工事

・電気設備工事

・給排水衛生設備工事等

資本金 30,000千円

事業年度の末日 9月30日

３． 今後の見通し

   本件株式取得による平成30年 3月期の連結業績に与える影響は、軽微であります。

以 上